
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 27 de setembro de 2018 Edição Nº: 2855 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, na Secretaria de Planejamento e Gestão, localizada na Avenida Maria Nizinha 

Campelo, nº 341, Bairro Aldeota, torna público que se encontra à disposição dos 

interessados o edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 18.09.01/2018, cujo objeto é a 

REGISTRO DE PREÇOS, DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, VISANDO 

FUTURAS E EVENTUAIS LOCAÇÕES DE VEÍCULO CAMINHÃO REBOQUE 

(TIPO PRANCHA) PARA ATENDER A NECESSIDADE DA FROTA DE VEÍCULOS 

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. Que se realizará no dia 09/10/2018, às 08:00 

horas. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta 

publicação, no horário de expediente ao público ou pelo portal do TCE-CE: 

http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 24 se setembro de 2018. Leilane 

Kércia Barreto Soares – Pregoeira do Município. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Educação do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do aditivo ao Contrato Nº 08.02.01/2018-33, 

resultante da CHAMADA PÚBLICA Nº 08.02.01/2018: ÓRGÃO LICITANTE: 

Secretaria de Educação e Cultura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0507.12.306.0009.2.020- PRÉ-ESCOLA. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A COMPOSIÇÃO 

DA MERENDA ESCOLAR, ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DA 

AGRICULTURA FAMILIAR - PRONAF, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

até 31 de Dezembro de 2018. CONTRATADO(A): JORGE HONÓRIO PEREIRA. 

ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. VALOR 

ADITIVADO: R$ 416,00 (quatrocentos e dezesseis reais). Jaguaribe/CE, 27 de 

Setembro de 2018. Maria Aparecida Lima de Assis. Secretária de Educação e Cultura. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Educação do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do aditivo ao Contrato Nº 08.02.01/2018-37, 

resultante da CHAMADA PÚBLICA Nº 08.02.01/2018: ÓRGÃO LICITANTE: 

Secretaria de Educação e Cultura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0507.12.306.0009.2.021- PEJA. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A COMPOSIÇÃO DA 

MERENDA ESCOLAR, ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DA 

AGRICULTURA FAMILIAR - PRONAF, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

até 31 de Dezembro de 2018. CONTRATADO(A): JOSÉ BEZERRA DE LIMA. 

ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. VALOR 

ADITIVADO: R$ 234,00 (duzentos e trinta e quatro reais). Jaguaribe/CE, 27 de 

Setembro de 2018. Maria Aparecida Lima de Assis. Secretária de Educação e Cultura. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Educação do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do aditivo ao Contrato Nº 08.02.01/2018-40, 

resultante da CHAMADA PÚBLICA Nº 08.02.01/2018: ÓRGÃO LICITANTE: 

Secretaria de Educação e Cultura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0507.12.306.0009.2.021- PEJA. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A COMPOSIÇÃO DA 

MERENDA ESCOLAR, ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DA 

AGRICULTURA FAMILIAR - PRONAF, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

até 31 de Dezembro de 2018. CONTRATADO(A): JOSÉ SUBRINHO DE LIMA. 

ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. VALOR 

ADITIVADO: R$ 234,00 (duzentos e trinta e quatro reais). Jaguaribe/CE, 27 de 

Setembro de 2018. Maria Aparecida Lima de Assis. Secretária de Educação e Cultura. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Educação do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do aditivo ao Contrato Nº 08.02.01/2018-48, 

resultante da CHAMADA PÚBLICA Nº 08.02.01/2018: ÓRGÃO LICITANTE: 

Secretaria de Educação e Cultura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0507.12.306.0009.2.020- PRÉ-ESCOLA; 0507.12.306.0009.2.021- PEJA. ELEMENTO 

DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 

PARA A COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR, ATRAVÉS DO PROGRAMA 

NACIONAL DA AGRICULTURA FAMILIAR - PRONAF, JUNTO A SECRETARIA 

DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE. VIGÊNCIA 

DO CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2018. CONTRATADO(A): Maria Eleneide 

Martins. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. 

VALOR ADITIVADO: R$ 403,00 (quatrocentos e três reais). Jaguaribe/CE, 27 de 

Setembro de 2018. Maria Aparecida Lima de Assis. Secretária de Educação e Cultura. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Educação do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do aditivo ao Contrato Nº 08.02.01/2018-50, 

resultante da CHAMADA PÚBLICA Nº 08.02.01/2018: ÓRGÃO LICITANTE: 

Secretaria de Educação e Cultura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0507.12.306.0009.2.020- PRÉ-ESCOLA; 0507.12.306.0009.2.021- PEJA. ELEMENTO 

DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 

PARA A COMPOSIÇÃO DA MERENDA ESCOLAR, ATRAVÉS DO PROGRAMA 

NACIONAL DA AGRICULTURA FAMILIAR - PRONAF, JUNTO A SECRETARIA 

DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE. VIGÊNCIA 

DO CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2018. CONTRATADO(A): MARIA 

GIRLANIA DE LIMA. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima 

de Assis. VALOR ADITIVADO: R$ 1.479,00 (mil quatrocentos e setenta e nove reais). 

Jaguaribe/CE, 27 de Setembro de 2018. Maria Aparecida Lima de Assis. Secretária de 

Educação e Cultura. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Educação do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do aditivo ao Contrato Nº 08.02.01/2018-52, 

resultante da CHAMADA PÚBLICA Nº 08.02.01/2018: ÓRGÃO LICITANTE: 

Secretaria de Educação e Cultura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0507.12.306.0009.2.020- PRÉ-ESCOLA. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A COMPOSIÇÃO 

DA MERENDA ESCOLAR, ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DA 

AGRICULTURA FAMILIAR - PRONAF, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

até 31 de Dezembro de 2018. CONTRATADO(A): Maria Luisa da Silva. ASSINA 

PELO(A) CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. VALOR 

ADITIVADO: R$ 80,00 (oitenta reais). Jaguaribe/CE, 27 de Setembro de 2018. Maria 

Aparecida Lima de Assis. Secretária de Educação e Cultura. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Educação do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do aditivo ao Contrato Nº 08.02.01/2018-55, 

resultante da CHAMADA PÚBLICA Nº 08.02.01/2018: ÓRGÃO LICITANTE: 

Secretaria de Educação e Cultura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0507.12.306.0009.2.020- PRÉ-ESCOLA. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A COMPOSIÇÃO 

DA MERENDA ESCOLAR, ATRAVÉS DO PROGRAMA NACIONAL DA 

AGRICULTURA FAMILIAR - PRONAF, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

E CULTURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE-CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 

até 31 de Dezembro de 2018. CONTRATADO(A): Mônica Maria Pinheiro Cunha. 

ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. VALOR 

ADITIVADO: R$ 828,00 (oitocentos e vinte oito reais). Jaguaribe/CE, 27 de Setembro 

de 2018. Maria Aparecida Lima de Assis. Secretária de Educação e Cultura. 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 


